
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

N.36/2015 Reg.

ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO AMBO I LATI IN VIA BENEDETTO SENTINERI (EX VIA S. LUCIA
VICO 1°).

IL SINDACO

PREMESSO che in data 28 settembre p.v. alle ore 11:00 in C.da S. Lucia presso la Scuola Secondaria di 1°
"Stefano D'Arrigo", si svolgerà la cerimonia di inaugurazione del Campo Polivalente Coperto, realizzato
con finanziamento Fon nell'ambito del piano Azione Giovani "sicurezza e legalità", iniziativa "IO GIOCO
LEGALE", palestra che sarà intitolata alla memoria di Piersanti Mattarella, uomo di grande spessore
politico;

VISTA la nota a firma del Comandante F.F. di Polizia Municipale di questo Comune, avente prot. n°
0008430 del 25.09.2015, con cui si chiede di istituire in via Benedetto Sentineri (ex Via S. Lucia Vico 1°),
in occasione della manifestazione succitata, m prevista per il 28 settembre p.v. , la prescrizione DIVIETO DI
SOSTA TEMPORANEO AMBO I LATI, dalle ore 9:00 alla fine della manifestazione prevista per le ore 14:00 circa;

PRESO ATTO che tali iniziativa culturale e ricreativa interesserà la via Benedetto Sentineri, strada che
conduce al plesso scolastico della "Scuola Secondaria di 1 ° grado " Stefano D'Arrigo" , per cui si ritiene
indispensabile ed opportuno garantire la sicurezza pubblica, regolamentando la viabilità urbana in occasione
della manifestazione suindicata e rendendo più agevole l'uso del su citato tratto di strada ai pedoni e a
quanti si recheranno a partecipare alla manifestazione;

RAVVISATA, pertanto, in dipendenza di quanto sopra, la necessità di garantire la sicurezza della
circolazione e l'incolumità dei partecipanti, previsti numerosi per l'occasione, mediante l'adozione di alcuni
provvedimenti in materia di circolazione stradale al fine di garantire il buon esito dell' evento programmato,
nonché la contemporanea sicurezza ed incolumità pubblica all'interno della zona interessata;

RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi;

VISTO l'art. 6 comma 4° lett a del D.L.vo 30.04.1992 , n°285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n°495 e successive modifiche ed integrazioni .
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n°267

O R D I NA

In Via Benedetto Sentineri (EX VIA S. LUCIA VICO 1°) LUNEDÌ' 28 SETTEMBRE 2015 per le esigenze sopra
riportate, l'istituzione delle seguenti prescrizioni :

• DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO AMBO I LATI DALLE ORE 09:00 alla fine della
manifestazione prevista per le ore 14:00;



AVVERTE

CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal
Codice della Strada vigente.

D I S P O N E

• Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line
del Comune di Ali Ternie nelle forme di legge per 15 giorni;

• di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C.,
alla locale stazione dei Carabinieri;

• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'arti2 del C.d.S., è
demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza;

Dalla Residenza Municipale, 25.09.2015
IL SINDACO

(Giuseppe Marino )


